
1376 / 2013 DEKRETUA, 
ALKATEAK EMANA

Sopelan, 2013ko abenduaren 13an.

Toki  Jaurpidearen  oinarriak  arautzen  dituen 
Legeak  emandako  ahalmenen  ondorioz, 
Udalburutza honek

EBATZI DU:

1.- Udal  honetako  zinegotziei  dei  egiten  zaie 
2013KO  ABENDUAREN  17an  egingo  den 
UDALBATZARRAren ohiko bilkurara etor daitezen. 
Bilkuraren lehenengo deialdia egun horretarako 
19:30etan izango da, eta bigarrena, abenduaren 
20an, ordutegi berean.

2.- Bertaratu  ezin  izatekotan,  Alkatetzari 
jakinarazi beharko zaio, nahikoa aurretiaz.

3.- Ondorengo AZTERGAI-ZERRENDA jorratuko 
da. 

DECRETO DE ALCALDIA
NUMERO 1376  / 2013

En Sopelana, a  13 diciembre de 2013

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta 
presidencia.

RESUELVE:-

1.- Convocar a l@s Sres/as Concejales/as a la 
sesión ordinaria que celebrará  EL PLENO DE ESTE 
AYUNTAMIENTO en primera convocatoria el  DIA 
17 DE DICIEMBRE 2013, a las 19:30 horas, y en 
segunda, el día 20 de diciembre a la misma hora.

2.- En  caso  de  no  poder  asistir  a  la  misma, 
deberán ponerlo en conocimiento de la Alcaldía 
con la suficiente antelación.

3.- Fijar el siguiente ORDEN DEL DIA. 

ALKATEA       LA  ALCALDESA

Nire aurrean – Ante mí

BEHIN-BEHINEKO IDAZKARIA – LA SECRETARIA ACCIDENTAL



AZTERGAIEN ZERRENDA

1.- BERRI EMATEA:- GAIA:- 2013KO AZAROAREN 
20KO  1305/2013  ALKATEGO  DEKRETUA.  KREDITU 
TRANSFERENTZIEN  BIDEZ  AURREKONTUA 
ALDATZEKO 23. ZENBAKI ESPEDIENTEA.

2.- BERRI  EMATEA:-  GAIA:-  2013KO 
ABENDUAREN  2KO  1345/2013  ALKATEGO 
DEKRETUA.  KREDITU  TRANSFERENTZIEN  BIDEZ 
AURREKONTUA  ALDATZEKO  24.  ZENBAKI 
ESPEDIENTEA.

ATAL ERABAKITZAILEA

Hirigintza, Etxebizitza, Ingurumena, Herri Lana eta 
Zerbitzuak

3.-  SOPELAKO  UDALERRIKO LORATEGI  ETA  BIDE 
PUBLIKOEN  MANTENTZE-LANAK  EGITEKO 
ZERBITZU-KONTRATUAREN 1. LUZAPENA

4.- BEHIN BETIKO ONARTZEA,  BIDEZKOA BADA, 
BAREÑO SEKTOREKO  C.3.3.  ETA C.3.4  LUR-ZATIEN 
XEHETASUN-AZTERLANA.

5.-   BEHIN  BETIKO  ONARTZEA,  BIDEZKOA  BADA, 
BAREÑO  SEKTOREKO  A.4.2  ETA  A.4.3  LUR-ZATIEN 
XEHETASUN-AZTERLANA.

Udal Administrazioa, Langileria eta Herritarren 
Segurtasuna

6.- 2014RAKO  PLANTILA  ORGANIKOA  ETA 
LANPOSTUEN ZERRENDA

Ekonomia eta Ogasuna

7.- 2014KO  AURREKONTU  OROKORRAREN 
ONARPENA, HALA BALEGOKIO.

8.- BETEBEHARRAK AITORTZEA.

ORDEN DEL DIA

1.- DACION CUENTA DECRETO DE ALCALDÍA 
NUMERO  1305/2013,  DE  20  DE  NOVIEMBRE, 
RELATIVO  A  EXPEDIENTE  NUMERO  23  DE 
MODIFICACIÓN  PRESUPUESTARIA  MEDIANTE 
TRANSFERENCIA DE CREDITO.

2.- DACION CUENTA DECRETO DE ALCALDÍA 
NUMERO  1345/2013,  DE  2  DE  DICIEMBRE, 
RELATIVO  A  EXPEDIENTE  NUMERO  24  DE 
MODIFICACIÓN  PRESUPUESTARIA  MEDIANTE 
TRANSFERENCIA DE CREDITO.

PARTE RESOLUTIVA

Urbanismo, Vivienda, Medio Ambiente, Obra 
Pública y Servicios

3.-  1ª PRORROGA DEL CONTRATO DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE JARDINES Y CAMINOS 
PUBLICOS DEL MUNICIPIO DE SOPELANA

4.-  APROBACIÓN DEFINITIVA, SI PROCEDE, DEL 
ESTUDIO DE DETALLE DE LOS SOLARES C.3.3. Y 
C.3.4 DEL SECTOR BAREÑO.

5.-  APROBACIÓN DEFINITIVA, SI PROCEDE, DEL 
ESTUDIO DE DETALLE DE LOS SOLARES A.4.2 Y 
A.4.3 DEL SECTOR BAREÑO.

Administración Municipal, Personal y 
Seguridad Ciudadana

6.- PLANTILLA  ORGANICA  Y  RELACION  DE 
PUESTOS DE TRABAJO PARA EL EJERCICIO 2014.

Economia y Hacienda

7.- APROBACIÓN,  SI  PROCEDE,  DEL 
PRESUPUESTO  GENERAL  PARA  EL  EJERCICIO 
2014.

8.- RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIONES.



Proposizioak

9.- ALKATETZAK  AURKEZTUTAKO 
PROPOSAMENA.-  GAIA:  UDALERRIKO  INSTALAZIO 
PUBLIKOETAN  KABLE-LAPURRETAK  SAIHESTEKO 
NEURRIAK HARTZEA.

ARGIBIDE, SUSTAPEN ETA KONTROL ATALA

10.- PRESAKO MOZIOAK, HALAKORIK BADA .

11.- ERREGU ETA GALDERAK

(A).-  EUSKO  ABERTZALEAK  UDAL-TALDE  
POLITIKOAK  2013KO  AZAROAREN  26KO  
OHIKO  UDALBATZARREAN  EGINDAKO  
GALDERAREN ERANTZUNA.

Proposiciones

9.- PROPOSICION  PRESENTADA  POR  LA 
ALCALDIA RELATIVA A ADOPCIÓN DE MEDIDAS 
PARA PREVENIR LOS ROBOS DE CABLE EN LAS 
INSTALACIONES PUBLICAS DEL MUNICIPIO.

PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y 
CONTROL

10.- MOCIONES  DE  URGENCIA,  SI  LAS 
HUBIERA:-

11.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

(A).-  RESPUESTA  A  LA  PREGUNTA  
FORMULADA POR EL GRUPO POLITICIO  
MUNICIPAL  EUSKO  ABERTZALEAK-
NACIONALISTAS  VASCOS  EN  PLENO  
ORDINARIO DE FECHA 26 DE NOVIEMBRE 
2013-


